
RK-32-2024-19

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - vyřazení projektového záměru EU a
jeho zařazení do kapitoly Doprava, přílohy D2 – Investice v dopravě

pro: jednání rady kraje č. 32/2024 dne 15. 10. 2024
zpracoval: M. Vaňková, I. Hartmanová Pavlů
předkládá: P. Bartoš

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina
Předmět: Předmětem tohoto materiálu je vyřazení stávajícího projektového záměru dopravní
infrastruktury z důvodu umožnit čerpání dotačních prostředků EU na jiné záměry a současně
možnost financovat stavební záměr z finančních prostředků SFDI.
Realizace: Schválení změny přílohy D2 z důvodu předfinancování.
Kvantifikace: Změna přílohy D2 bez finančního navýšení.

Popis problému:

Předmětem tohoto materiálu je přesunutí projektového záměru II/360 Velké Meziříčí - JV obchvat
z kapitoly Evropské projekty do kapitoly Doprava, přílohy D2 - Investice v dopravě z důvodu
změny způsobu financování této akce. Projektová fiše je přílohou  RK-32-2024-19, př. 1.
Aktualizovaná příloha D2 investice v dopravě je přílohou RK-32-2024-19, př. 2. Akce bude
financována v rámci návozových tras pro dostavbu Jaderné elektrárny Dukovany z prostředků
Státního fondu dopravní infrastruktury. Z důvodu přesunu tohoto projektového záměru z kapitoly
Evropské projekty do kapitoly Doprava je aktualizován přehled účtů o financování projektů
dopravní infrastruktury z Fondu strategických rezerv dle materiálu RK-32-2024-19, př. 3.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor dopravy a silničního hospodářství doporučuje radě kraje:

schválit převod konečného zůstatku na zvláštním účtu projektu II/360 Velké Meziříčí - JV
obchvat do Fondu strategických rezerv z důvodu ukončení jeho financování z kapitoly
Evropské projekty a s tím související rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty;
rozhodnout vyřadit projektový záměr II/360 Velké Meziříčí - JV obchvat z kapitoly Evropské
projekty a zařadit jej do kapitoly Doprava, přílohy D2 - Investice v dopravě;
vzít na vědomí aktualizovaný seznam jmenovitých akcí přílohy D2 – Investice v dopravě dle
materiálu RK-32-2024-19, př. 2 a přehled účtů o financování projektů dopravní infrastruktury
z Fondu strategických rezerv dle materiálu RK-32-2024-19, př. 3.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor dopravy a silničního hospodářství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb. Objem finančních prostředků na realizaci akce nově zařazené do přílohy D2 - Investice v

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-19pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-19pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-19pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-19pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-19pr03.pdf


dopravě v následující letech bude třeba plánovat do rozpočtu kraje na příslušný rozpočtový rok.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
převod konečného zůstatku na zvláštním účtu projektu II/360 Velké Meziříčí - JV obchvat do
Fondu strategických rezerv z důvodu ukončení jeho financování z kapitoly Evropské projekty a s
tím související rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty
rozhoduje

vyřadit projektový záměr II/360 Velké Meziříčí - JV obchvat z kapitoly Evropské projekty;
zařadit jmenovitou akci II/360 Velké Meziříčí - JV obchvat do kapitoly Doprava, přílohy D2 -
Investice v dopravě.

bere na vědomí
aktualizovaný seznam jmenovitých akcí přílohy D2 – Investice v dopravě dle materiálu RK-32-
2024-19, př. 2 a přehled účtů o financování projektů dopravní infrastruktury z Fondu strategických
rezerv dle materiálu RK-32-2024-19, př. 3.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 31. 10. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-19pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-19pr03.pdf

